
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 577

Data di registrazione 04/12/2013

OGGETTO: Rinnovo e voltura concessione suolo cimiteriale in favore della sig.ra Spedicato
Giovanna.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 I° SETTORE:AFFARI GENERALI

Premesso che:
• Il  sig. Polito Bruno nato a San Donaci l’11/12/1941 titolare della concessione di un suolo cimiteriale di 

mq. 24,50, giusto contratto repertorio n. 428 del 21/09/1989,  deceduto;
• La concessione con durata ventennale è scaduta in data 20/09//2009;
• La  sig.ra  Spedicato  Giovanna,in  rappresentanza  di  tutti  gli  eredi,  moglie  del  de  cuius   sopra 

generalizzato, ha chiesto, con nota del 22/10/2013 acquisita agli atti dell’Ente di pari data al n. 9424 di 
protocollo, il rinnovo per anni novantanove della concessione e la contestuale  variazione per voltura,  in 
favore della stessa;

• Accertato  che  la  sig.ra  Spedicato  Giovanna   per  il  richiesto  rinnovo  e  voltura,  ha  provveduto  al 
versamento della relativa tariffa pari ad € 3.498,35, giusta ricevuta di versamento su c/c postale n. 
VCYL 0058 dell’8/11/2013;

• Vista  la  deliberazione  consiliare  n.  53  del  09/10/2007  è  stato  approvato  il  Regolamento 
comunale di Polizia Mortuaria.

• Vista la deliberazione giuntale n. 82 del 9/10/2013, esecutiva ai sensi di legge, con cui sono 
state determinate le nuove tariffe per concessioni cimiteriali;

• Visto lo schema di contratto di rinnovo e voltura della concessione e dato atto che:

 Determina n. 577 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

- il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di disciplinare i rapporti tra il concessionario e 
questa Amministrazione Comunale;

- oggetto del contratto è il rinnovo e la voltura di concessione di un suolo cimiteriale;
- la forma del contratto è quella scritta a pena di nullità;
- la scelta del concessionario è avvenuta secondo i criteri stabiliti nel Regolamento di Polizia Mortuaria;
- Visto il D. lgs. 33/2013;

D E T E R M I N A 

1. procedere alla variazione per voltura, in rappresentanza di tutti gli aventi diritto, in favore della sig.ra 
Spedicato  Giovanna  nata  a  San  Donaci  il  27/08/1947  ed  ivi  residente  alla  via  Crispi  n.  54  -  C.F. 
SPDGNN47M67H822H  dell’intestazione  della  concessione  del  suolo  cimiteriale  di  mq.  24,50, 
precedentemente  intestata  al  sig.  Polito  Bruno  (deceduto)  giusto  contratto  repertorio  n  428  del 
21/09/1989;

2. di rinnovare per novantanove anni, e sino al 20/09/2108, tale concessione;;
3. approvare  l'allegato  schema  di  rinnovo  e  voltura  di  concessione  disciplinante  i  rapporti  tra  questa 

Amministrazione  Comunale  ed  il  concessionario  dando atto  che  il  dott.ssa  Maria  Grazia  Bilotta  lo 
sottoscriverà ad avvenuta esecutività del presente atto;

4. dare  atto  che  l’importo  di  €  3.498,35  quale  tariffa  di  rinnovo  della  concessione  è  stato  introitato 
nell’apposito capitolo di bilancio;

5. dare  atto  che  il  contratto,  recante  un  importo  complessivo  inferiore  ad  euro  8.400,  sarà 
sottoposto a registrazione solo in caso d’uso (ricadendo nell’ambito di applicazione dell’art. 2, 
parte seconda, della tariffa allegata al D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131 – risoluzione del Ministero 
delle finanze n. 173/E del 5 agosto 1996).

6. Del  presente  atto  viene  data  pubblicità  sul  sito  istituzionale  del  comune  in  conformità  agli 
obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

7. dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo del presente provvedimento è la dott.ssa 
Maria Grazia Bilotta.

 

San Donaci, 15/11/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 577 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 840 Rinnovo e voltura concessione suolo 
cimiteriale in favore della sig.ra 
Spedicato Giovanna. ACC. N. 
776/2013 - REV. N. 1159/2013

3498,35 776

Osservazioni:

San Donaci, 04/12/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 577 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1082

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  05/12/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 05/12/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 05/12/2013
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 577 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 4 di 4


